3

Приложение[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО ФОКИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________________
	г. Фокино
	N_______

	О введении на территории городского округа ЗАТО Фокино режима повышенной готовности

Руководствуясь частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994    N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях незамедлительного реагирования и принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) природного и техногенного характера на территории городского округа ЗАТО Фокино на период майских праздников администрация городского округа ЗАТО Фокино

п о с т а н о в л я е т:

1. Перевести с 17:00 30.04.2021 органы управления и силы муниципального звена городского округа ЗАТО город Фокино Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - МЗ РСЧС) в режим функционирования - повышенной готовности.
2. Утвердить состав оперативного штаба по организации комплекса превентивных мероприятий направленных на снижение рисков возникновения ЧС и уменьшения их последствий на территории городского округа ЗАТО Фокино (прилагается).

3. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Фокино – ООО «Сантехсервис плюс», ООО «ИКС-Фокино», района Водоканал «Фокино» Партизанского филиала КГУП «Примтеплоэнерго», ООО «РЭС», Находкинского РЭС СП ПЮЭС   АО «ДРСК ПЭС», РЭС - «Фокинский» филиал «Приморский»                            АО «Оборонэнерго», ООО «БИК», ООО «ФУК N 1», ООО «ТУК номер 1», ООО «Гарант», ООО «Комфорт Дунай», ООО «Гарпия», ООО «Крона»:

3.1. Назначить ответственных должностных лиц на период с 01.05.2021 по 10.05.2021 с указанием контактов (номеров рабочих и сотовых телефонов, электронной почты).
3.2. Предоставить в Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино и МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО г. Фокино графики дежурств должностных лиц организаций на период с 01.05.2021 по 10.05.2021, с указанием контактных телефонов, срок до 28.04.2021.
3.3. Создать аварийно-восстановительные бригады, назначить старших этих бригад с указанием контактов, количества личного состава и техники.

3.4. Пополнить запасы ГСМ, материально-технических средств, уточнить наличие и исправность резервных источников энергоснабжения и запасов ГСМ на них.
3.5. При возникновении аварийных ситуаций, немедленно, производить доклады в ЕДДС МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО г.Фокино по следующей форме: время, место, характер и причина возникновения; количество жилого фонда, населения, объектов соцкультбыта, попавших под отключение от систем жизнеобеспечения; меры, принимаемые для устранения аварий, сбоев (количество бригад, человек, техники); время устранения.

4. Директору МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО г.Фокино    Семенову С.Ю.:
4.1 Уточнить «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе ЗАТО Фокино Приморского края».

4.2. В целях обеспечения оперативного реагирования на угрозу или возникновение ЧС природного и техногенного характера организовать мониторинг обстановки на территории городского округа ЗАТО Фокино, оповещение дежурных диспетчерских (оперативных) служб, сил и средств МЗ РСЧС.

4.3. Во взаимодействии со средствами массовой информации организовать своевременное информирование населения о неблагоприятных погодных условиях, возможной угрозе или возникновении ЧС.

4.4. Организовать предоставление через ЕДДС МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО г.Фокино в установленные сроки докладов (донесений) в Министерство ГОЧС Приморского края, ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по ПК», Государственное казенное учреждение Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций об угрозе или возникновении ЧС на территории городского округа ЗАТО Фокино.
5. Отделу кадров администрации городского округа ЗАТО Фокино Борисовой Т.П. предоставить график дежурства должностных лиц администрации городского округа ЗАТО Фокино на период с 01.05.2021 по 10.05.2021 в Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино и МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО г. Фокино, в срок до 28.04.2021.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

ЗАТО Фокино
 А.С. Баранов